
COMUNE DI VICO NEL LAZIO 

Provincia di Frosinone 
 

COPIA DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

N. 79  DEL 23.05.2013  

 

Oggetto: Approvazione bando ed indizione gara servizio tesoreria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.  8 del 26/04/2013 con la quale: 

• è stato approvato lo schema di convenzione per l'affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale 

per il periodo 01/07/2013 – 30/06/2016; 

• è stato demandato al competente Responsabile del Servizio ai sensi della predetta 

convenzione, l'adozione dei successivi atti relativi alla procedura di appalto per l'affidamento 

del Servizio di Tesoreria, ivi compresa l'approvazione del bando di gara e l'indizione della gara; 

Vista la nota del Sindaco prot. n. 2295 del 17.05.2013 indirizzata ai Consiglieri Comunali, al 

Segretario Comunale e al sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario di cui all’Allegato A, 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, con la quale, dando atto che per mero 

errore materiale il contenuto del comma 2 dell’art. 4 della Convezione per la gestione del servizio di 

tesoreria, approvata con deliberazione consiliare n. 8 del 26.04.2013,risulta essere in contraddizione 

con il comma 2 dell’art. 2 e precisamente: 

- Art. 4 comma 2; “ …il servizio di tesoreria deve essere espletato presso la propria sede in Vico 

nel Lazio”; 

- Art. 2 comma 2 “sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti individuati dall’art. 208 del D. 

Lgs. 267/2000, i quali esercitano la propria attività nell’ambito del territorio dell’Ente o nei 

Comuni confinanti”; 

Ritenuto indispensabile dare atto della presente nell’approvazione del bando di gara al fine di 

permettere la partecipazione a tutti gli Istituti do Credito aventi sede nei Comuni viciniori; 

Considerato  che  con  i l  p resente  a t to  s i  in tende  procedere  all'affidamento del Servizio 

di Tesoreria Comunale per il periodo dal 01/07/2013 al 30/06/2016 eventualmente 

rinnovabile, d'intesa fra le parti per non più di una volta, ai sensi dell'art. 210 del D.Lgs. 

267/2000, qualora ricorrano i presupposti applicativi di tale normativa, come meglio specificate nelle 

schema di convenzione; 

Ritenuto di dover procedere all'individuazione del contraente mediante gara aperta, con 

possibilità di partecipazione agli Istituti di credito autorizzati a svolgere l'attività con 

l'aggiudicazione del servizio all'Istituto che avrà presentato l'offerta più vantaggiosa, precisando 

che si farà luogo all'aggiudicazione ancorché pervenga una sola offerta valida; 

Ritenuto, quindi, di dover procedere all'approvazione del bando (allegato B), 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

 

 



 

 

DETERMINA 

• di approvare l'allegato bando di gara per l'affidamento del Servizio di Tesoreria 

Comunale (avendo riguardo alla nota prot n.  2295 del  17.05.2013 – Allegato A) per 

i l  periodo dal  01/07/2013 al  30/06/2016 (allegato B); 

• di indire la gara mediante affissione del bando all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito 

web del Comune di Vico nel Lazio per 30 giorni consecutivi dal 23.05.2013; 

• ai soli fini dell'individuazione della disciplina applicabile in materia di appalti di servizi 

il valore dell'appalto, ai sensi dell'art.29 , c.12 , del D.Lgs n. 163/06, nonché ai fini 

dell'acquisizione del Cig , è stimato sulla base delle spese di gestione documentate previste nella 

convenzione che vengono stimate in euro 1.500,00 annue. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Rag. Alfonso Di Tullio 


